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تحلیل روز

مزیت های"جهاد اسلامی" 

مراسم سی و پنجمین سالروز تأسیس جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در غزه، کرانه باختری، 
لبنان و سوریه برگزار شد. جهاد اسلامی فلسطین 
یکی از ارکــان مقاومت علیه رژیم صهیونیستی 
محسوب می شود. این جنبش که از مخالفان 
جدی هر گونه مذاکره و سازش با رژیم اشغال گر 
صهیونیستی اســت، حضور در عرصه سیاسی 
را نیز در زمانی که صهیونیست ها بخش اعظم 
فلسطین را اشغال کرده اند امــری بی نتیجه و 
موجب آسیب رساندن به جهاد مسلحانه می داند.
به همین دلیل تاکنون از ورود به عرصه سیاست 
خودداری کرده و حتی انتخابات پارلمانی سال 
2006 فلسطین را نیز تحریم کــرده اســت. به 
همین دلیل، صهیونیست ها کاملًا آگاهی دارند 
که راه هرگونه تفاهم و سازش با جهاد اسلامی 
فلسطین بسته است. موضوع دیگر این است که 
مهم ترین رکن جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
پس از شورای رهبری این جنبش، شاخه نظامی 
آن با عنوان گردان های القسام محسوب می شود. 
شاخه نظامی جهاد اسلامی از مهم ترین گروه های 
مقاومتی فلسطین محسوب می شود. فرماندهان 
آن همواره در فهرست ترور ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی قرار داشته و پیوسته تحت تعقیب 
بوده اند که آخرین مورد ترور نیز »تیسیر الجعبری« 
فرمانده شاخه نظامی جهاد اسلامی موسوم به 
سرایا القدس بود که اوت گذشته انجام شد.نکته 
دیگر این است که جهاد اسلامی فلسطین طی 
35 سال گذشته هرگز در مسیر خود دچار تردید 
نشده و همواره به همکاری و همگرایی با دیگر 
اعضای محور مقاومت ادامــه داده است. جهاد 
ــداوم بــرای تقویت  اسلامی فلسطین به طــور م
قــدرت بازدارندگی خود اقــدام کــرده اســت. در 
سی و پنجمین سالروز تأسیس نیز یگان موشکی 
گردان های القدس شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین از سامانه جدید موشکی ساخت 
داخل رونمایی کرد. پایداری در مواضع به ویژه 
مقاومت در مقابل رژیم اشغال گر قدس از جمله 
عللی است که سبب افزایش پشتوانه مردمی جهاد 

اسلامی فلسطین شده است.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

تیتر یک روزنامه فرانسوی 
ــی  ــان ــش ــری ــارو""پ ــگ ــی ــوف "ل
مدارس ]فرانسه[ در مواجهه 
ــن  ــی""ای ــلام ــا پــوشــش اس ب
موضوع که تا چند ماه پیش 
تابو بود اکنون توسط وزیر 
آموزش و پرورش به رسمیت 

شناخته شده: پوشیدن چادرهای عربی زنانه و 
پیراهن های بلند مردانه در موسسات آموزشی 

]در فرانسه[ رو به افزایش است.

کارزار هشتگ »نسل کشی هزاره ها را متوقف 
از  شد/پس  نزدیک  میلیون  شش  به  کنید« 
حمله مرگبار به مرکز آموزشی کاج در غرب 
ــزاره، کــارزار  شهر کابل، شماری از فعالان ه
توییتری »نسل کشی هزاره ها را متوقف کنید« 
به راه انداخته اند. هدف بعدی جلب ده میلیون 

حمایت است.

خبر متفاوت 

جو بایدن همه افرادی را که طبق قوانین فدرال  
شده  محکوم  ماری جوانا  نگهداری  دلیل  به 
بودند، عفو کرد. هــزاران نفر از محکومان در 
آمریکا تحت شمول این عفو قرار می گیرند. در 
پی اعــلام این خبر، ارزش سهام شرکت های 
مرتبط با تولید و تجارت ماری جوانا افزایش 
یافت.به گزارش هیل،این عفو می تواند به نفع 

حدود 6500 نفر باشد.

چهره روز 

لوکاشنکو،  الــکــســانــدر 
ساله   6۴ جمهور  رئیس 
بسیج  پیشنهاد  بـــلاروس 
دانش آموزان برای برداشت 
سیب زمینی و چیدن سیب 
درختی در فصل درو را با 
اعضای هیئت دولــت این 
کشور در میان گذاشت. لوکاشنکو که از سال 
۱۹۹6 تاکنون قدرت را عملا بی رقیب در بلاروس 
در دست دارد با طرح این پــروژه گفت: »محروم 
کردن کودکان از مشارکت در صنعت کشاورزی 

میهن کاری وحشیانه است.«/یورونیوز
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بر اساس شنیده ها از برخی منابع خبری در 
پایتخت جمهوری چک ، هیئت ارسالی از سوی 
دولت پاشینیان ، قره باغ را به عنوان بخشی از 
جمهوری باکو به رسمیت شناخته است. به باور 
بسیاری از کارشناسان،در این که قره باغ بخشی 
از جمهوری باکو بود و ارمنستان آن را تحت 
اشغال خود داشت تردیدی نیست ، لکن تاریخ 
نشان خواهد داد پاشینیان با این عقب نشینی 
بی سابقه، علی اف و اردوغان را جری تر کرده و 
نه تنها آنان دست از سر ارمنی ها برنمی دارند، 
بلکه برای دستیابی به مطامع و آرزوهای شان 
درپی اقدامات جدیدی برای اتصال زمینی باکو 
- ترکیه بر خواهند آمد. همزمان سران ترکیه، 
ارمنستان و آذربایجان در یک نشست اروپایی 
ــدار کردند. به طــور غیر رسمی با یکدیگر دی
آناتولی گــزارش داد که رجب طیب اردوغــان 
پیش از نشست پراگ با نیکول پاشینیان نخست 
وزیر ارمنستان و الهام علی اف رهبر جمهوری 

آذربایجان گفت وگو کرد و عکس رسانه های 
ــان پشت میز  خبری حاکی از آن اســت که آن
کوچکی نشسته اند.دیدار اردوغان با پاشینیان 
در حالی انجام می شود که در ژانویه امسال 
ترکیه و ارمنستان اولین دور مذاکرات را پس 
از بیش از ۱0 سال برگزار کردند. آنکارا از دهه 
۱۹۹0 با ارمنستان روابط دیپلماتیک و تجاری 
نداشته است. آخرین تلاش برای بازگرداندن 
پیوند میان این دو کشور توافق صلح 200۹ 
بود که هرگز تصویب نشد.با آغــاز تنش ها در 
جریان جنگ 2020 بر سر قلمرو قره باغ، ترکیه 
نیروهای ارمنی قومی را به اشغال اراضی متعلق 
به آذربایجان متهم کرد، اما متعاقباً به دلیل تلاش 
برای گسترش نفوذ منطقه ای خود، خواستار 
نزدیکی به این کشور شد. ترکیه و ارمنستان 
عمدتاً بر سر ۱.5 میلیون نفری که ارمنستان می 
گوید در سال ۱۹۱5 توسط امپراتوری عثمانی 

کشته شدند، اختلاف نظر دارند.

عقب نشینی بزرگ پاشینیان؟ 
رسانه های ترکیه اعلام کردند که هیئت ارمنستان در پراگ، قره باغ را به عنوان خاک 

جمهوری آذربایجان پذیرفته است

بایدن درباره خطر »آخرالزمان هسته ای« در 
اوکراین هشدار داد

 »پوتین شوخی 
نمی کند«
نبی شریفی-جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 
می گوید خطر آخرالزمان هسته ای به بالاترین 
میزان از زمان بحران موشکی کوبا در سال ۱۹62 
رسیده است. این سخنان در حالی بود که ولادیمیر 
پوتین، در روزهای گذشته چند بار با اشاره به الحاق 
چهار منطقه اشغالی اوکراین، گفته بود مسکو برای 
دفاع از تمامیت ارضی خود از هر امکانی استفاده 
می کند. اظهارات رئیس جمهور روسیه تهدیدی 
مبنی بر استفاده احتمالی مسکو از سلاح اتمی 
تعبیر شده بود. حالا، بایدن در مراسم جمع آوری 
کمک های مالی حزب دموکرات در نیویورک با 
اشاره به دوران جان اف کندی، رئیس جمهوری 
اسبق آمریکا گفته: اگر وضع به همین منوال پیش 
رود با خطر مستقیم یک فاجعه هسته ای سر و کار 
خواهیم داشت. ما »از زمان کندی و بحران موشکی 
ــداز آرمــاگــدون مواجه نبودیم.«  کوبا با چشم ان
آرماگدون، اصطلاحی است که برای نشان دادن 
یک نبرد آخرالزمانی و همچنین به صورت عام به 
پایان جهان و اتفاقات آن اطلاق می شود. بحران 
کوبا تشدید چشمگیر جنگ سرد در اکتبر ۱۹62 
پس از استقرار موشک های میان برد اتحاد جماهیر 
شوروی در این کشور  بود. در دوره ریاست جمهوری 

کندی و نیکیتا خروشچف بر آمریکا و اتحاد جماهیر 
شوروی، دو ابرقدرت حدود دو هفته  به شدت به 
جنگ هسته ای نزدیک شده بودند، اما با مذاکره 
با یکدیگر این خطر را از بین بردند. اکنون، بایدن 
می گوید پوتین را بسیار خوب می شناسد و می داند 
که وقتی درباره استفاده از سلاح های هسته ای، 
بیولوژیکی یا شیمیایی صحبت می کند »شوخی 
ــش او به طــور قابل توجهی  ــرا »ارت نمی کند« زی
عملکرد ضعیفی« از خود نشان داده اســت. به 
گــزارش یورونیوز، کارشناسان معتقدند که اگر 
پوتین بخواهد از سلاح هسته ای استفاده کند 
احتمالا از سلاح های هسته ای تاکتیکی استفاده 
می کند که از نظر بار انفجاری کوچک تر از یک 
سلاح هسته ای استراتژیک است اما واشنگتن بر 
این باور است که حتی یک حمله هسته ای تاکتیکی 
می تواند آتش سوزی گسترده تری ایجاد کند. با این 
حال هنوز مشخص نیست که آیا بایدن به ارزیابی 
جدیدی از نیات روسیه اشاره می کند یا خیر. در 
هفته گذشته مقامات آمریکایی گفته  بودند که هیچ 
تغییری در نیروهای هسته ای روسیه که مستلزم 
هسته ای  نیروهای  هوشیاری  وضعیت  تغییر 

آمریکاست مشاهده نکرده اند. 

مقامات نظامی آمریکا از اولین تقابل 
نزدیک جنگنده های نسل پنجم آمریکا با 
چین بر فراز اقیانوس آرام خبر دادند

»جی-20«   رودررو 
با »اف-35«   

جنگنده های »اف-35« آمریکا برخوردی 
ــی-20«  نزدیک با جنگنده نسل پنجم »ج
چین بر فراز اقیانوس آرام داشتند.به گزارش 
وبگاه »رییل کلییر دیفنس«، به دنبال این 
رویارویی، فرمانده نیروی هوایی اقیانوس آرام 
ارتش آمریکا عملکرد این جنگنده را مثبت 
ارزیابی کرد.ژنرال »کنت ویلسباک« فرمانده 
نیروی هوایی اقیانوس آرام آمریکا در این باره 
گفت: »هنوز کمی زود است که بگوییم آن ها 
قصد دارند با جی-20  چه کنند. ما متوجه 
شده ایم که آن ها به خوبی پــرواز می کنند. 
به تازگی یک درگیری با جنگنده های اف-
35 خود و جنگنده های جــی-20 چین در 
دریــای چین شرقی داشتیم و به هم نزدیک 
شدیم.«چندی قبل نیز وبگاه »چاینامورنینگ 
پست« نوشت که نیروی هوایی آمریکا برای 
پی بردن به برخی رموز مقابله با جنگنده    نسل 
پنجم جــی-20، ماکتی از آن را ساخته و در 

یکی از پایگاه های هوایی خود مستقر کرده 
است.در حالی مقام های نظامی آمریکا اعلام 
کرده اند که ماکتی هم اندازه با  جنگنده  جی-
20 با کاربردهای آموزشی ساخته شده که  
تحلیل گران این اقدام را  نشانگر ترس فزاینده 
واشنگتن از قدرت هوایی چین برشمردند. 
از جنگنده جــی-20 به عنوان رقیب اصلی 
جنگنده »اف-35« ساخت آمریکا یاد می شود 
و کارشناسان بر این باورند ارتش آمریکا، نیروی 
هوایی چین به ویــژه جنگنده جــی-20 این 
کشور را تهدیدی قابل توجه در نظر می گیرد.

برخی رسانه های آمریکایی  نیز به آماده شدن 
یک بمب افکن پنهانکار و فراصوت چین به نام 
»شیان-اچ20« اشاره کردند.به نوشته وبگاه 
شبکه خبری »فاکس نیوز« این بمب افکن 
فراصوت برد عملیاتی نیروی هوایی چین را 
افزایش داده و گفته می شود امسال آماده 

حضور در ارتش این کشور است. 

نمای روز 

تصاویر منتشر شده نشان 
می دهد یک بمب اتمی در 
نزدیکی شهر لاس وگاس 
در ایــالــت نـــوادای آمریکا 
منفجر شده است.صحرای 
نوادا در غرب آمریکا ، محلی 
بــرای آزمایش هــای اتمی 

دولت آمریکا در نظرگرفته شده و تشخیص این که 
این انفجارات برای مردم این منطقه زیان آور است 
برعهده کارشناسان امر قرار داده می شود. خاطر 
نشان می شود فاصله این انفجار تا شهر لاس وگاس 

حدود ۱05 کیلومتر است./کانال تفسیرگر


